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BASHKIA KAVAJË 

NJOFTIM FITUESI 
 

Për: Shoqërinë “LAGUNA”  -  NIPT. nr. M02005701H 
Adresa:  Qerret, Kavajë 

* * * 
 

Procedura:  Konkurrim Publik për dhënien me qira të sipërfaqes së fondit pyjor prej 2000 m2, pjesë 
e pasurisë nr. 1/416 vol. 26  faqe 85 Z.K. 3101 Qerret, në administrim të Bashkisë Kavajë” 
 
Numri i Buletinit: Buletini Nr. 35 datë 15.06 2020 
 
 Përshkrim i shkurtër i kontratës :  
 
1.Objekti: “Për dhënien me qira të sipërfaqes së fondit pyjor prej 2000 m2, pjesë e pasurisë nr. 
1/416 vol. 26  faqe 85 Z.K. 3101 Qerret, në administrim të Bashkisë Kavajë” 
2. Vlera dysheme e çmimit të qirasë lekë/vit: 180 000 (njëqind e tetëdhjetë mijë) leke⁄ha/vit 
kalendarik 
3. Kohezgjatja e kontrates:  4 (katër) muaj, nga data e nënshkrimit të  kontratës.  
Kriteret e perzgjedhjes se fituesit : cmimi i ofertes ekonomikisht me i favorshem, ndikimi pozitiv ne 
ushtrimin e nje veprimtarie e cila do te gjeneroje te ardhura dhe do te  nxise punesimin. 
 
Njoftojme se, në këtë procedurë ka qënë pjesëmarrës vetëm një ofertues: 
 
1.    Shoqëria “LAGUNA”    -   NIPT. nr. M02005701H 
Vlera :      200 000 (dyqind mijë) lekë/ha për një vit kalendarik 
 
Janë skualifikuar: 



Buletini Nr. 55 datë 17 Gusht 2020                                            Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           472/491  

 

Nuk ka patur subjekt të s’kualifikuar pasi ka qenë vetëm një subjekt konkurues në këtë procedurë 
konkurimi. 
 
                                                              
                                                                        * * * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë “LAGUNA”  -  me  nr. Nipt. 
M02005701H, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 200 000 (dyqind mijë) 
leke/ha në një vit kalendarik, është identifikuar si oferta e suksesshme.  
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Kavajë, me adresë Rruga “Josif Budo”, 
Ndërtesa Nr. 10, garancine e kontratës, të barabartë me vlerën prej 10%  të vlerës së kontratës së 
qirasë brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet garancia e kontrates.  
 
Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë  29.06.2020  
 
Ankesa: Nuk ka patur 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 
PËR MARRJEN ME QIRA TË PASURISË NGA TË TRETËT 

PËR USHTRIM AKTIVITETI DOGANOR NGA DEGA DOGANORE KORÇË 
 
1.  Drejtoria e Përgjithshme e Doganave njofton të interesuarit/konkurrentët se kërkon të marrë me 

qira godinë/objekt ndërtimor për ushtrimin e veprimtarisë doganore të Degës së Doganës Korçë, 
duke u bazuar në kriteret e mëposhtme:  
- Të jetë sipërfaqe rreth 5294 m², e domosdoshme për ushtrimin e veprimtarisë   doganore 

prej te cilave sipas nëndarjeve duhen: 
- Sipërfaqe ndërtesë 94m2 ; 
- Sipërfaqe truall për vendosje platformë peshore 150 m2 ;  
- Sipërfaqe magazinë 50 m2 ;  
- Sipërfaqe truall për parking doganor 5000 m2 ; 
- Vendndodhja e ambjenteve të jetë në afërsi të aksit Kombetare Korçe-Kapshtice, lehtësisht e 

identifikueshme dhe objekti të ketë ambiente të përshtatshme për zyra, parkim automjetesh 
dhe për agjensi doganore; 

- Të ketë sipërfaqe të mjaftueshme për mbarëvajtjen  punës. 
- Duke u nisur nga rëndësia e Institucionit të jetë e përshtatshme për ruajtjen e sigurisë së 

ambjenteve; 
- Të jetë një objekt qëllimi i të cilit të jetë kryesisht për ambjente pune; 
- Në objekt të jetë i siguruar furnizmi pa ndërpreje energji elektrike, të ketë sistem ngrohje të 

instaluar ; 
- Objekti të jetë i hipotekuar dhe të ketë një plan rilevimi të hartuar nga një inxhinjer/subjekt i 

liçensuar; 
- Të jetë një ndërtesë lehtësisht e përshtatshme për ambiente pune, pasi Dega Doganore Korçë 

nuk disponon fonde për përshtatjen e saj për zyra; 


